



**TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ
ADLİ YARDIM KOMİSYONU
ÜST KURULU**

Toplantı : 1
Tarih/ Saat : 04.11.2017 / 11:00

Katılanlar : Türkiye Barolar Birliği Adli Yardım Komisyonu, 04/11/2017 tarihinde komisyondan sorumlu TBB Yönetim Kurulu Üyesi **Av. A.Şakir UZUN** başkanlığında, **Av.Cem Cemal COŞKAN** (İzmir Barosu), **Av. Nurcan BİNGÖLTEKİN** (İstanbul Barosu), **Av. H.Halil SERT** (Ankara Barosu), **Av. Duygu ÖZYAMAN** (Adana Barosu), **Av. Bayram BAYKAL** (Van Barosu), **Av.Sibel TORUN** (Ordu Barosu), **Av. İlkay İnay YILDIRIM** (Balıkesir Barosu) ve **Av. Ferhat KARATAŞ**'ın (Şanlıurfa Barosu) katılımıyla toplanmıştır.

1-Toplantı, komisyondan sorumlu TBB Yönetim Kurulu Üyesi Av. A.Şakir UZUN'un açılış ve tanışma konuşmasıyla açılmıştır.Kendisi komisyonun görevleri ve yapılacak işler hakkında komisyon üyelerini bilgilendirmiştir.

Tunaklarını yazmak ve sekreteryaya görevini yapmak üzere, Adana Barosu'ndan Av. Duygu Özyaman görevlendirilmiştir.

Komisyondan sorumlu TBB Yönetim Kurulu Üyesi Av. A.Şakir UZUN açıklamalarında,

Komisyonun yapısına, TBB Adli yardım Yönetmeliğinin içeriğine, komisyonun çalışma esaslarına değindikten sonra, TBB'nin Adli Yardım kapsamında iki yürüttüğünü, bunlardan birinin kendisinin takip etmekte olduğu TWİNING Projesi bir diğerinin de SILA projeleri olduğunu; Twining'in tüm Avrupa ülkeleri temsilcileri ile yapılan işleyiş hakkında bilgi ve proje paylaşımı anlamına geldiğini; bu paylaşım sonucunda da en iyi adli yardım çalışması yapan ülkerin başında Türkiye'nin geldiğini; bu projenin Adalet Bakanlığı koordinasyonunda yürütüldüğünü belirtmiştir.Diğer proje olan SILA'nın ise TBB projesi olduğunu, burada Adalet Bakanlığının proje bileşenlerden birisi olduğunu ancak ana fikrin ve proje sahibinin TBB olduğunu belirtmiştir.Avrupa Birliğinin de bu ve benzeri projeleri TBB'nin yönetmesi gerektiği fikrinde olduğunu belirterek, Av. Şakir Uzun bu uygulamayı Adalet Bakanlığı tekeline bırakılmayıp, avukatların yapmasının adaletli olacağını ve bu şekilde daha adil bir adli yardım hizmeti verilebileceğini söylemiştir.

Kurul üyesi Av. Cem Cemal COŞKAN'da söz alarak, Adli Yardım'ın çözülmesi gereken bazı temel sorunları olduğunu, Kurul çalışmalarında bu hususlar üzerinde çalışmalar yapılması gerektiğini belirtmiştir.

Av. Cem Cemal COŞKAN açıklamalarında ;

Bütçe sorunu olduğunu, ödeneklerin artırılması, hızlı ödenmesi, avukat ücretlerinin iyileştirilmesi, barolara ayrılan payların avukat sayısına göre değil de iş yükü ve görevlendirme sayısına göre yapılması gerektiğini, özellikle mültecilerle ilgili görevlendirme yapan barolara ek bütçe oluşturulmasını, başvurucuya ait bilgi ve belgelere erişimde objektifliğin ve erişilebilirliğin sağlanmasını gerektiğini (SOYBİS kullanımı , E-DEVLET kullanımı gibi), baroların kararları ile mahkemeler arasında uygulama birliğinin sağlanması gerektiğini, CMK da olduğu gibi görevlendirme yazılarının vekalet yerine geçmesi gerektiğini, adli yardım hizmetinin eğitim altyapısının oluşturulmasını ve dezavajlı gruplar için (kadın, çocuk, Lgtbi, mülteciler vs...) özel eğitim çalışması ve listelerin olması gerekliliğini, TBB nin bu konuda eğitim müfredatı ve kitapçığı oluşturabileceğini, tüm baroların ortak otomasyon sistemine (UBAP gibi) geçmeleri gerekliliğini, tüm barolarda adli yardımın bir merkez ve yürütme kurulları ile yapılandırılması gerektiğini, gerekirse özellikle ilçelerde belediyelerle ortak çalışmalar yapılabileceğini belirtmiştir.

2-Komisyon tarafından Adli Yardımla ilgili olarak Türkiye'deki baroların sorunlarının tespit edilip buna göre bir çalışma programı yapılması gerektiği fikri benimsenmiştir. Bu sebeple, tek tek baroların adli yardımdan sorumlularıyla mı ? Yoksa bölge toplantıları yaparak mı ? Sorunların tespit edilmesi ve görüşülmesi için oylama yapılmıştır.

Av. Cem Cemal COŞKAN, Av. Sibel TORUN, Av. Bayram BAYKAL, Av. Nurcan BİNGÖLTEKİN, Av. Ferhat KARATAŞ, Av. İlkey İnay YILDIRIM ve Av. Duygu ÖZYAMAN bölge toplantıları yapılarak sorunların ve çözüm önerilerinin tespit edilerek Kurulda değerlendirilmesi ;

Av. H. Halil SERT ise şuan için çekimser kaldığını ve fikir beyan etmeyeceğini ancak ilerleyen zamanlarda Kurulun çalışmaları ilerledikçe, bilgilendirmeler çoğaldıktan sonra fikir beyan edeceğini belirtmiştir.

Av. Cem Cemal COŞKAN ek olarak, her baronun bu hususta farklı yöntemler izlediğini, bölge toplantıları yapılmadan önce Kurulda temel çözüm yolları belirleyip bu çerçevede bölge toplantılarının yapılmasının daha uygun ve sağlıklı olacağını belirtmiştir.

Sonuç olarak ; oy çokluğu ile bölge çalışması yapılmasına karar verilmiştir.

Yapılan değerlendirmelerden sonra TBB Adli Yardım Komisyonu aşağıdaki kararları almıştır.

1-Divanın seçiminin 2. toplantıya bırakılmasına ;

2-Adli yardımın sorunları ve çözüm önerileri için bölge toplantıları yapılmasına, bunun planmalasının bir sonraki toplantıda görüşülmesine ;

3-Avrupa Birliği Türkiye Temsilciliği ile bağlantıya geçilerek, proje oluşturmak üzere, Av. Halil Sert, Av. Duygu Özyaman, Av. Bayram Baykal ve Av. Cem Cemal COŞKAN'ın görevlendirilmesine

4-TBB Adli Yardım Komisyonu Web sayfasının yeniden düzenlenmesi ve güncellenmesi konusunda Av. Cem Cemal COŞKAN ve Av. H.Halil SERT yetki verilmesine;

5-Toplantıların 3 ayda bir yapılmasına ;

6-İkinci toplantının 02/12/2017 saat 11:00 de yapılmasına karar verilmiştir.

BAŞKAN

Av.A. Şakir UZUN

ÜYE

Av.Duygu ÖZYAMAN

ÜYE

Av.Sibel TORUN

ÜYE

Av.Ferhat KARATAŞ

ÜYE

Av. Nurcan BİNGÖLTEKİN

ÜYE

Av. Bayram BAYKAL

ÜYE

Av. Cem Cemal COŞKAN

ÜYE

Av.H. Halil SERT

ÜYE

Av.İlkay İnay YILDIRIM